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fra det ene Aar til det andet. Jeg forstaar end- 
videre meget vel, at det ærede Medlem har maat- 
tet føle Skuffelse ved at se det forelagte Finants- 
lovbudget med Hensyn til de militære Udgifter. 
Han gav den høitærede Krigsminister Anvisning 
paa allerede i Sommer at forelægge os et Bud- 
get, der skulde vise, at de Beregninger, vi den- 
gang havde baseret navnlig Hærloven paa, vare 
uvigtige. Det var det ærede Medlem overbevist 
om, saa det skulde nok komme for en Dag, naar 
vi saae Budgettet. Med Hensyn til selve Bud- 
gettets finantsielle Beregning kan jeg derfor ikke 
Andet end fuldstændig slutte mig til, hvad det ærede 
Medlem for Kjøbenhavns Amts Ste Valgkreds 
(Holstein-Ledreborg) i saa Henseende udtalte, at 
der i den Henseende ikke fra Forslagsstillernes 
Side kan være noget Væsentligt at anke over 홢- 
jeg skal strax komme til, at der naturligvis kan 
blive Spørgsmaal om adskillige og ikke ubetydelige 
Nedscettelser paa et og andet Punkt 홢홢홢, men jeg 
har ikke kunnet skjønne, at der s inants ie l t  er 
noget Væsentligt at anke paa Gjennemførelsen af 
Loven af 25de Juli. Men at det ærede Med- 
lem har maattet føle Skuffelse, er meget natur- 
ligt, naar han ser et Budget fremlagt, som kun 
udviser en Tilvæxt i Udgist fra det isjor forelagte 
Budget af 67,000 Kr. Ærede Medlemmer 
maa nemlig erindre, at man her ikke har 
Lov til at opstille en Sammenligning mellem 
det vedtagne Budget ifjor og det forelagte 
Budget iaar. Saa deler man itke Sol og Vind 
lige; man skal sammenligne det forelagte 
Budget ifjor med det foreliggende Budget 
iaar; kun der kan en Sammenligning finde Sted, 
og der er det, jeg siger, at Budgettet kun udviser 
en Tilvæxt as 67,000 Ku Vor Beregning var, 
at den endelige Gjennemførelse af den nye Lov 
vilde medføre en Bekostning af lidt over 200,000 
Kr., og forsaavidt kan det altsaa kun være til- 
fredsstillende at se, at foreløbig det nævnte be- 
tydelig mindre Beløb figurerer her. Imidlertid 
er det jo en Selvfølge, at heller ikke dette viser, 
at vi have regnet feil, idet der nemlig er forskjel- 
lige Poster, som endnu ikke have kunnet gjennem- 
føres, og som det naturlig ikke har været muligt 
at gjennemføre, og at der derfor ide følgende 
Finantsaar vil komme forskjellige Forøgelser til 
paa Budgettet Jeg skal blot kortelig, saavidt det 
er muligt at se af det foreliggende Budget, som 
jo ikke er noget endeligt Normalbudgeu men til- 
dels et Overgangsbudget, gjøre Rede sor, hvor- 
ledes det endelige Resultat synes, at maatte komme 
til at stille sig. Jeg antager, at der endnu vil 
blive Spørgsmaal om ikke uvæfentlige Besparelser, 
naar en endelig Gjennemførelse finder Sted. Deri 
vil saaledes blive Spørgsmaal om Besparelser paas 
Underkorporalskontoen og paa OrlovspengekonZ 
tom, idet det nemligblev holdt som et aabent. 
Spørgsmaal, hvorvidt man fremdeles vilde finde 
Anledning til at opretholde Adgangen til Orlovs-« 

penge i Fremtiden eller ei. Endvidere vil der 
blive Besparelse paa Ordningen af Glevskolem 
som endnu fremtræder med en meget ringe Be- 
sparelse, medens dens Virksomhed jo er bleven 
indskrænket til at skulle være omtrent det Halve 
af, hvad den hidtil har været. Endvidere frem- 
træder Budgettet med forskjellige Forhøielser, som 
vistnok ikke ere tilstrækkelig motiverede, og som ikke 
hidrøre fra den nye Lov. Der er saaledes en 
temmelig betydelig Forøgelse paa Kontoen for 
Osficersskolen og paa Kjøbenhavns Væbning og 
endelig som Hovedposteti er der en ganske betydelig 
Forøgelse af Kontoen for Krigsmateriel Denne 
Konto fremtræder med Forslag om en Forøgelse 
af ikke mindre end 60,000 Kr., som jo altsaa 
staar ganske uden Forbindelse med den nye Lov, 
da jo enhver Hærlov saavel den nye som den 
gamle kan lige godt danne Grundlaget for nye 
Krav til Krigsmateriel Det vil kunne være 
Gjenstand for den sædvanlige Overveielse, hvor- 
vidt man i den Henseende vil imødekomme Krigs- 
ministerens forøgede Kravnnen forsaavidt man vil til- 
veiebringe et Budget, der udelukkende kan siges at 
være en Følge af den nye Hærlov, og det anta- 
ger jeg, man vil lade sig være magtpaaliggende 
iaar, vil der jo ogsaa der blive Spørgsmaal om 
ganske betydelige Nedscettelseilu Ved Siden deraf 
er der jo allerede paa Budgettet udtalt, at der 
er en midlertidig Besparelse af ea. 100,000 Kr. 
hidrørende fra, at de faste Rammer endnu ikke 
kunne udfyldes Der vil altsaa iAarenes Løb 
komme, en Forøgelse af Bekostningerne, saa at 
efterhaanden ville de manglende 100,000 Kr. 
virkelig komme tilstede. Ligeledes vil -der saaledes 
som allerede det ærede Medlem for Veile Amts 
2den Valgkreds (Berg) har gjort opmærksom paa, 
komme en Udgift til de større Troppefamlingey 
som herefter kun skulle foregaa hvert andet Aar, 
medens de tidligere fandt Sted hvert Aar. Disse 
større Troppesamlinger skulle ikke finde Sted i 
det kommende Finantsaar, og derfor er Budgettet 
for dette Aar saameget billigere, end det vil blive 
i de følgende Aar. De større Troppesamlinger 
ville, antager jeg, komme til at koste 150,000홢홢홢홢 
200,000 Kr., og der vil altsaa, naar man for- 
deler Udgifter: paa to Aar, blive en aarlig For- 
øgelse af henved 100,000 Kr. Dette maa alt- 
saa ligeledes tages med i Betragtning, før vi 
faae det endelige Resultat. Jeg skal ikke gjøre 
nogen Beregning med Tal, fordi disse forskjellige 
Talstørrelser kunne jo kun være kalkulatoriske; 
jeg skal kun udtale, at det Udbytte, jeg har faaet 
ved Betragtningen af Budgettet, saavidt man kan 
behandle et saadant Overgangsbudgeh er, at det 
endelige Budget, eller hvad jeg vilde kalde det, 
Normalbudgettey vil komme til at svare til de 
Beregninger, vi stillede op i Sommer, nemlig en 
ordinær Forøgelse af 200,000 Kr. Alle de 
øvrige Poster paa Budgettet, der ikke staa i di- 
rekte Afhængighed af Organisationen eller rettere 


